
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000069/2023 - 25/09/2023 - Processo Nº 013730/2023”Publicante|PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Co
Data|12/09/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

“AVISODELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOSRP:

Nº000069/2023
PROCESSO 013730/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600006.02.0002

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item par:
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para contratação de empresa par:
fornecimento de Cofres Digitais para guarda de armas de fogo e munições de propriedade da Guarda Civi

Municipal. O edital estará disponível/nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia25/09/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ás 09h00min do dia 25/09/2023.

* Presidente Kennedy, 11/09/2023

N
e

do ArtGá da Lei Orgânica

pela emenda nº014,



Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
ÃOELETRÔNICO SRP

Nº000069/2023
PROCESSO 013730/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600006.02.0002

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para contratação de empresa
para fornecimento de Cofres Digitais para guarda
de armas de fogo e munições de propriedade da
Guarda Civil Municipal. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
blicompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 25/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 25/09/2023.

Presidente Kennedy, 11/09/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1165712

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em obediência ao art.
26, c/c art.24, inciso II, ambos da Lei n.º 8.666/93,
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a
contratação da empresa R V COUTINHO - PRIME
ARTIGOS PROMOCIONAIS E UNIFORMES - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº, 12.484.111/0001-08, com
endereço na Rua Curupati, nº 72, Bairro Alecrim,
Vila Velha/ES, CEP: 29.118-116, para aquisição
de camisas para utilização dos servidores que irão
representar o município em eventos dentro e fora
do Município, no valor total de R$ 1.960,00 (um mil,
novecentos e sessenta reais), conforme Processo
Eletrônico nº. 2200/2023, oriundo da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo,

Santa Leopoldina-ES, 06 de setembro de 2023.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1165012

terça-feira, 12 de Setembro RE DP
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em obediência ao
art. 26, c/c art. 24, inciso II, ambos da Lei n.º
8. 666/93, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO
para a contratação da empresa LIONEL HEULLER
LAURETT JUNIOR 17469079750, inscrita no CNPJ
sob o nº.29.171.632/0001-08, com endereço na R.
Adalberto Facco, S/N, Centro, Santa Leopoldina/
ES, CEP; 29. 640--000, para prestação de serviço
de MANUTENÇÃO DE ESTANTES para início das
atividades da Biblioteca Pública Municipal, que
é vinculada à Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, no valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e
novecentos reais), conforme Processo Eletrônico
nº, 2233/2023, oriundo da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.

Santa Leopoldina-ES, 11 de setembro de 2023.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1165178

CelAuEle eSB [DE

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 046/2023.

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:
2023.062E0700001.10.0047

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, em
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer da SECJUR e
RATIFICAMOS a INEXIGIBILIDADE de licitação
com amparo no caput Art. 25, caput da mesma lei,
no seguinte processo:
Processo 007920/2023 - Contratada: LIRIO
DOS VALES TRANSPORTES E FRETAMENTO
LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sobon.º 02.615.012/0001-56.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGEM DE ÔNIBUS PARA
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, EM ATENDIMENTO
A LEI MUNICIPAL DE BENEFICIO EVENTUAL Nº
2409/2020. Valor: R$ 1.000,00. Período: 12
(doze) meses. Dotação: 0230020824400542.096
- Benefícios Eventuais - 33903900000 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Ficha
- 00671 - Fonte de Recurso - 150000000001.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 1165632

Adjudicação e/ou Homologação

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES
HOMOLOGA a TOMADA DE PREÇOS nº 000008/2023.
CÓDIGO CIDADES: 2023.062E0700001.01.0010.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA TERRAPLANAGEM,
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DÊ

CONCRETO TIPO HOLÂNDES, CEDIDOS PELA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 às 23:46:45 Código de Autenticação: ebd9dl9b



PaEEFABLL COMPRAS
Extrato de publicação

ELETRÔNICO -0069/2023
Nº PROC. ADM. 013730/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade JOSÉ
TADEU DA SILVA.

PUBLICAÇÃO:12/09/2023 09:49
INÍCIO REC. PROPOSTA: 12/09/2023 16:00

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: SIM

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 20.948,5000

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE COFRES DIGITAIS PARA GUARDADE ARMAS DE FOGO E MUNIÇÕES DE PROPRIEDADE DA GUARDA CIVIL

MUNICIPAL

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregaoQ presidentekennedy.es.gov.br

Para demais informações contato via e-mail: controle.internoQp:
httas://blicompras.cor
parami=ASBalzMSDVOS ATE? EdixwuIMbe655x7Cocsu?

PRESIDENTE KENNEDY-ES - 12/09/2023



Ce

Av

Opelejosug!

9,22

(50)

SaNDIHGORN

3SOÍ

VAIS

VA

INDYZI

:jpApsuOdsay

Jg/AoB:sa"ApauusyajuapisaidooeBaJd

peu

R7

sr6!

-

secE

(ge)

:ouojajaj

“PAM

aJBId

Ep

ays

ou

as-mueguozua

enb

sonnhse

so

sopoj

stasluods!p

ogJejsa

BLUI3JSIS

ON

“etjuas

à
UIBO7

Nas

WO

Jegua

-

oLgnsn

OP

0s592Y

(Sajuejla|

SO

BJed)

-
seiduOD

||
05592Y

-

tO>'sesdtuoD|a

:0BSeIDI

ep

[2207

ETOZ/0ELELO

:05$3)01d

OP

5N

emuogyap

ea

“ETORIGOTL

ops

esay

«iogsenyjs

os'sp6'0z

48

JOJBA

oxUgua|

oBBaId

:9PePICPoN

WD

INDIA

AD

VOHYNO

VA

20VAINIdORA

IG

SIÇÍINNII

3
ODOS

JA

SVINHY

TO

VANYND

VEVA

SIVLIDIA

SIHIOD

3a

OLNINDINHOS

VHVd

VSINdINI

3]

OVÍVIVELNOD

VV

ILHOd

ONINDIA

JA

VSTUdINI

NO

VSIHINIODIN

IA

VAISNTDXI

OyÍVIVILNOD

:opepr

oj/go

VYNS

HOd

OLNINVANVENODV

E

SI3LNVIDI

53:

SOININMDOI

É

ovôvLDN

Va

saHTvisa

4º

GVOINMOO

RP|sOLy3av

soavaB|NaN

=Z07/690000

oN
Jd

=

ODINQHISTA

OyDaIda

E

goporzy

ououe)

s

 INnpIvantaaadA

SB)

dita

yovenvy

EH

OND

NVDLNILNV

E

fanDoynvo

É,

ovdwnon

Ci

cao

oydvomaar

+>

“«

-egunagaponmoy

PM

=

ougnsn

os

ossmy

<>

gn

xa

x

D

=

A

+

x

aaya

E
x

uedeo

O
x

Java

E

usspdsuen/1gnob'sa'Apeuuayajuapisasd

Do

sorte

(mi|x
dasava

9|x
miss

O|x
uau

dS|x
core

E|x
cnsepey

a»


